
G00200.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 07/07/2005        N.     200 

 

OGGETTO: 

 ASSUNZIONE DI ULTERIORI CINQUE UNITA' DI VIGILI URBANI STAGIONALI 
PER MESI TRE - PERIODO 15 LUGLIO/14 OTTOBRE 2005. 
  

L'anno duemilacinque  , addì sette, del  mese di luglio, alle ore 14,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                             X 
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      

 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 

che con delibere di G. C. n. 30 e n. 70 rispettivamente del 4 febbraio e del 13 aprile 2005 
dichiarate immediatamente eseguibili,  si è stabilito di assumere per la stagione 2005, per 
mesi tre n. 40 vigili urbani stagionali mediante selezione pubblica, demandando l'assunzione al 
Comandante della P.M. mediante apposita determina dirigenziale; 
che con dette delibere si attribuivano al responsabile dell'area P.M. le incombenze per dare 
attuazione a quanto deliberato precisando che, in caso di rinuncia da parte di nominativi 
compresi in graduatoria, si sarebbe proceduto all'assunzione "del primo tra gli idonei della 
graduatoria della selezione pubblica; che con determina dirigenziale n. 736 dell' 11 giugno 2005 
si è proceduto all'assunzione dei 40 vigili 
urbani stagionali per mesi tre, divisi in due gruppi.: n. 15 unità per il periodo dal 13 giugno 2005 
al 12 settembre 2005 e n. 25 unità per il periodo dal 1 ° luglio 2005 al 30 settembre 2005; 

RILEVATO: 
che, in relazione alle esigenze di servizio, dovuto al controllo delle zone demaniali, in special 
modo delle spiagge poste lungo il litorale comunale, dovute alle diverse segnalazioni che 



G00200.DLB 

pervengono presso il locale Comando di Polizia Municipale, per il gioco del pallone, del 
tamburello ecc., che arrecano disturbo ai bagnanti di qualsiasi età; 
che occorre intensificare i controlli per l'osservanza delle ordinanze: 
a) sulla circolazione degli autoveicoli appartenenti alle famiglie residenti autorizzate con il 

"bollino blu": 
b) sulla regolamentazione della circolazione del traffico pesante; 
Per quanto sopra esposto, si ritiene indispensabile l'assunzione di ulteriore cinque unità per il 
periodo dal 15 luglio 2005 al 14 ottobre 2005, con lo scorrimento della graduatoria esistente; 
che l'art. 43 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi prevede che l'Ente "...al fine di 
assicurare i molteplici compiti, soprattutto per quanto riguarda l'erogazione in genere dei servizi 
connessi all'incremento della popolazione nei periodi di maggiore afflusso turistico, ha facoltà di 
assumere per un periodo comunque non superiore a mesi sei nell' anno solare, un numero 
congruo di unità lavorative delle Aree connesse con il turismo" e che "il numero di personale da 
assumere è stabilito di volta in volta secondo le esigenze ed in rapporto con le risorse 
finanziarie appositamente previste in bilancio"; 
che, anche in considerazione delle previsioni del bilancio pluriennale 2003-2005, ove 
risulta uno stanziamento pari a € 313.166,00 per l'armo 2005, il numero di incarichi da 
conferire a tempo determinato possa essere esteso per ulteriori 5 unità per mesi tre; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
AD unanimità dì voti resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A  

 
- in relazione alla necessità di procedere per la stagione estiva 2005 all'assunzione di ulteriori n. 
5 unità — Vigili Urbani stagionali — a tempo determinato, mediante lo scorrimento della 
graduatoria esistente per il periodo dal 15 luglio 2005 al 14 ottobre 2005; 
- l'adozione di apposita determina dirigenziale per il conferimento degli incarichi di Vigile 
Urbano a tempo determinato alle ulteriori cinque unità per il periodo di mesi tre decorrenti dal 
15 luglio 2005; dispone che l'intera procedura, iva inclusa la sottoscrizione del relativo 
contratto. per l'assunzione delle cinque unità dovrà essere completata entro 14 luglio 2005; 
dare atto che allo stato, con il presente deliberato sì procede ad impegnare sul cap.795 la 
somma di € 42 000,00 relativa all'assunzione delle ulteriori cinque unità per il periodo di mesi 
tre decorrenti dal 15 luglio 2005, comprensiva di eventuali indennità accessorie. 

- disporre che il presente provvedimento, contestualmente alla sua pubblicazione, venga 
notificato, per gli adempimenti di competenza al Comandante della P.M., nonché 
consegnato in copia all'ufficio personale per gli adempimenti di propria competenza e 
portato a conoscenza delle OO.SS. locali e delle R. S.U.; 
- allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000; 
- dichiarare il presente provvedimento, con votazione separata ed unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267, attesa l'urgenza. 
 
 



G00200.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 SALVATO LUIGI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 SALVATO LUIGI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

  

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                         

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        

 

 

 



G00200.DLB 

 

 


